

令和8年度

工 事 設 計 書

工事番号 営工上北8第5001号

工 事 名 上北農林水産事務所（農村整備庁舎）外部改修工事

工事場所 十和田市西二番町地内

工 期 から 令和9年1月15日 まで

本設計書は、青森県以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

工 事 総 括 表					
工事番号	営工上北8第5001号				
工 事 名	上北農林水産事務所（農村整備庁舎）外部改修工事				
工事場所	十和田市西二番町地内				
工事概要	構 造 及 び 規 模				
	棟 名	庁舎			
	用 途	事務所			
	構 造 ・ 階 数	S造・2階建			
	延 べ 面 積	1,073.05㎡			
	備 考	改修			
	工 事 内 容			工 事 施 工 年 度 割	
	外部改修工事 一式			令和8年度	100%
				令和9年度	—
				令和10年度	—
工 期	原 設 計	から 令和9年1月15日 まで			
	第一回変更設計	から まで			
	第二回変更設計	から まで			
設 計 額	原 設 計	45,408,000 円（内消費税 4,128,000 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
請 負 額	原 設 計	円（内消費税 円）			
	第一回変更設計	円（内消費税 円）			
	第二回変更設計	円（内消費税 円）			
	変更増減額	円（内消費税 円）			
計 算 式	変更応札額 = ————— × 円				
	= 円				
	≒ 円（10,000円未満切捨）				
	変更請負額 = 円 × （ 1 + 0.1 ）				
= 円					

[illegible]

[illegible]

建築工事					
科 目 名 称	中 科 目 名 称	数 量	単位	金 額	備 考
直接仮設工事		1	式	6,946,506	
計				6,946,506	
防水改修工事	改修	1	式	810,070	
計				810,070	
外壁・軒天改修工事	撤去	1	式	138,107	
外壁・軒天改修工事	改修	1	式	2,903,512	
計				3,041,619	
屋根改修工事	撤去	1	式	503,904	
屋根改修工事	改修	1	式	10,040,588	
計				10,544,492	
環境配慮改修工事	撤去	1	式	6,353,107	
計				6,353,107	
発生材処理	積込	1	式	16,150	
発生材処理	運搬費	1	式	8,095	
発生材処理	処分	1	式	42,163	
発生材処理	産業廃棄物税相当額	1	式	110	
計				66,518	

[illegible]

[illegible]

建築工事		外壁・軒天改修工事		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
防水形複層塗材RE	トップコートのみ2回	583	m ²	2,400	1,399,200	
合成樹脂エマルジョンシーラー		583	m ²	290	169,070	
水洗い工法	15MP以下	647	m ²	200	129,400	
下地調整 改修仕様	鉄鋼面 RB種(塗替え面)	18.5	m ²	130	2,405	
錆止め塗料塗り	変性エポキシ樹脂プライマー 工程B種	18.5	m ²	700	12,950	
DP塗り	鉄鋼面 2級 下地調整及び下塗り別途	18.5	m ²	2,500	46,250	
DP塗替え	細幅物 下地調整RB種 錆止め共	146	m	1,040	151,840	
堅樋支持金物撤去 新設		20	か所	1,480	29,600	
NAD塗り 改修仕様	フレキシブルボート 硬質木片セメント板 工程B種 下地調整RB種(塗替え面)	120	m ²	1,260	151,200	
NAD塗り	新設フレキシブルボート けい酸カルシウム板 工程B種 素地B種	31.1	m ²	1,260	39,186	
WP塗	木部面	6	m ²	1,500	9,000	
木部下地調整	RB種	6	m ²	380	2,280	
天井 けい酸 カルシウム板張り	タイプ2(ノンズ)0.8FK 厚12 目透かし	30.4	m ²	3,220	97,888	
軒天 フレキシブルボート 張り	厚4.0 目透かし	0.7	m ²	3,290	2,303	
軒天ベントキャップ 新設		3	か所	12,500	37,500	
軒天換気口撤去再 取付		4	か所	1,240	4,960	
床タイル張り	一般床タイル張 I 類 無ゆう 100mm角 下地モルタル別途	18.4	m ²	16,200	298,080	
床モルタル塗り	木ごと 一般タイル下地 厚37	18.4	m ²	3,450	63,480	

[illegible]

[illegible]

建築工事		屋根改修工事		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
水洗い工法	15MP以下	556	m ²	200	111,200	
錆止め塗料塗り	変性エポキシ樹脂プライマー 工程B種	556	m ²	700	389,200	
アスファルトルーフィング*	940	556	m ²	540	300,240	
カルハ°リウム鋼板	厚0.4 立平葺き カハ°-工法	556	m ²	10,800	6,004,800	
棟包み	カルハ°リウム鋼板 糸尺 400程度	40.6	m	7,200	292,320	
破風・ケラハ°包み	カルハ°リウム鋼板 糸尺 400程度	98.7	m	3,520	347,424	
唐草包み	カルハ°リウム鋼板 糸尺 100程度	98.7	m	2,640	260,568	
雨押え包み	カルハ°リウム鋼板 糸尺 400程度	15.5	m	6,160	95,480	
谷納め包み	カルハ°リウム鋼板 糸尺 600程度	4.8	m	8,800	42,240	
横樋		40.5	m	2,640	106,920	
雪止め	@800×2段	72.3	m	1,920	138,816	
軒先融雪機撤去再 取付	W=900	38	台	7,200	273,600	
集水器		6	m	1,760	10,560	
釣り針型樋受金物		40.5	m	880	35,640	
大工手間	幅木程度	155	m	940	145,700	
構造材	杉(KD材) 特1等	0.6	m ³	79,000	47,400	
水洗い工法	15MP以下	246	m ²	200	49,200	
下地調整 改修仕様	亜鉛めっき鋼面 RB種(塗替え面)	246	m ²	130	31,980	
錆止め塗料塗り	変性エポキシ樹脂プライマー 工程B種	246	m ²	700	172,200	
D P 塗り	亜鉛めっき鋼 1級 素地ごしらえ及び下塗り別途	246	m ²	2,850	701,100	

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

建築工事		直接仮設工事				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出し		1	式		3,128	別紙 00-0018
墨出し (ポーチ改修)	複合改修	18.4	m ²	170	3,128	
計					3,128	
養生		1	式		111,090	別紙 00-0017
養生 (外壁改修)		251	m ²	410	102,910	
養生 (ポーチ改修)	複合改修	18.4	m ²	300	5,520	
養生 (ポーチ改修)	個別改修 西側ポーチ	14	m ²	190	2,660	
計					111,090	
整理清掃後片づけ		1	式		590,768	別紙 00-0009
整理清掃後片付け (屋根改修)		802	m ²	200	160,400	
整理清掃後片付け (外壁改修)		251	m ²	1,580	396,580	
整理清掃後片付け (ポーチ改修)	複合改修	18.4	m ²	1,220	22,448	
整理清掃後片付け (ポーチ改修)	個別改修 西側ポーチ	14	m ²	810	11,340	
計					590,768	

建築工事 直接仮設工事						
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
外部足場		1	式		4,552,302	別紙 00-0015
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠 900×1700 布枠500×240 165日 12m未満	938	m ²	3,780	3,545,640	
枠組本足場 (手すり先行方式)	建枠600×1700 布枠500×1枚 165日 12m未満	241	m ²	3,440	829,040	
外部仕上足場 (ボーチ改修)	階高4.0m以下 脚立足場 一般 -	30.4	m ²	880	26,752	
安全手すり (手すり先行方式)	建枠 900×1700 12m未満	112	m	1,070	119,840	
安全手すり (手すり先行方式)	建枠 600×1700 12m未満	29	m	1,070	31,030	
計					4,552,302	
災害防止		1	式		1,213,340	別紙 00-0005
養生シート張り	防災性能 JIS A 8952 II類 155日	1,178	m ²	1,030	1,213,340	
計					1,213,340	
仮設材運搬		1	式		475,878	別紙 00-0006
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅900(二枚布)	938	m ²	390	365,820	
仮設材運搬 (枠組本足場) (手すり先行方式)	建枠幅600	241	m ²	340	81,940	
仮設材運搬 (外部仕上足場 脚立足場)	平家建	30.4	m ²	120	3,648	
仮設材運搬 (安全てすり)	枠組本足場用(手すり先行方式)	141	m	90	12,690	
仮設材運搬 (シート・ネット類)		1,178	m ²	10	11,780	
計					475,878	

共通仮設費

20

[illegible]

現場管理費

21

[illegible]

[illegible]